2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2015 № 1604                                                                            г. Белокуриха

О мерах по формированию социально ответственного поведения работодателей на территории города Белокуриха Алтайского края
В целях формирования социально ответственного поведения работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории города Белокуриха Алтайского края, руководствуясь Указом Губернатора Алтайского края от 12.03.2015 № 22 «О повышении социальной ответственности работодателей Алтайского края», руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить политику, способствующую формированию социально ответственного поведения работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории города Белокуриха Алтайского края.
2. Оказывать содействие, в пределах своих полномочий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в достижении ими критериев отнесения работодателей Алтайского края к категориям «социально ответственный работодатель» и «социально ориентированный работодатель».
3. Проводить мероприятия по привлечению работодателей, находящихся на территории города Белокуриха Алтайского края, к участию в муниципальном этапе краевого конкурса «Лучший социально ответственный работодатель года».

4. Работодателям, включенным в реестр Алтайского края социально ответственных и социально ориентированных работодателей, в приоритетном порядке оказывать поддержку в виде содействия в формировании имиджа социально ответственного работодателя, оказание юридической помощи.

5. Опубликовать постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования города Белокуриха Алтайского края.

6.  Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам М.В. Ясинскую.
Глава администрации города                                                                  К.И. Базаров